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W czwartek, 15 czerwca 2023 roku w siedzibie Komendy 
Głównej Żandarmerii Wojskowej w Warszawie odbył się 
uroczysty apel z okazji Święta Żandarmerii Wojskowej. 
W uroczystości tej uczestniczył też Komendant Powia-
towy Policji w Piszu, insp. Marcin Kubas, który został 
wyróżniony medalem „Za zasługi dla Obronności Kra-
ju”. Odznaczenie otrzymał z rąk Komendanta Głównego 
Policji.  
 

 
Podczas apelu za zasługi i osobiste zaangażowanie w 
umacnianiu współpracy Policji i Żandarmerii Wojskowej Ko-
mendant Główny Policji gen. insp. Jarosław Szymczyk wrę-
czył wyróżnionym policjantom brązowe medale "Za zasługi 
dla Obronności Kraju", nadane przez Ministra Obrony Naro-
dowej Mariusza Błaszczaka. 
 
Wśród wyróżnionych policjantów byli: 
insp. Magdalena Nguyen-Fudala - Dyrektor Biura Zwalcza-
nia Przestępczości Ekonomicznej KGP, 
insp. Grzegorz Napiórkowski - Dyrektor Biura Kryminalnego 
KGP, 
insp. Michał Grzelec - Zastępca Dyrektora Biura Kryminal-
nego, 
insp. Karol Stojak - Dyrektor Biura Wywiadu i Informacji 
Kryminalnych KGP, 
insp. Marcin Kubas - Komendant Powiatowy Policji w 
Piszu. 
 
Uroczystość zakończyła defilada, w której maszerowały: 
Kompania Honorowa Żandarmerii Wojskowej wystawiona 
przez Mazowiecki Oddział Żandarmerii Wojskowej, Kompa-
nia Honorowa Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojsko-
wej w Warszawie, Kompania Honorowa Oddziału Specjal-
nego Żandarmerii Wojskowej w Mińsku Mazowieckim. 
 
   (źródło: KGP, Wojsko Polskie) 
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St. sierż. Patryk Filipkowski i st. sierż. Mateusz Łosiak z 

Komisariatu Policji w Orzyszu zostali nagrodzeni przez Ko-

mendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie, nadinsp. To-

masza Klimka za uratowanie życia mężczyźnie.  

 

Do zdarzenia doszło 21 maja br. ok. godz. 20.00 na ul. Le-

śnej w Orzyszu.  

Policyjny patrol w składzie: st. sierż. Patryk Filipkowski  

i st. sierż. Mateusz Łosiak zauważyli stojącą na drodze 

grupkę młodych mężczyzn, którzy rozmawiali w języku an-

gielskim. Byli to amerykańscy żołnierze. Na ziemi leżał ich 

nieprzytomny kolega.  

 

Policjanci natychmiast przystąpili do jego reanimacji.  

27-latek odzyskał funkcje życiowe, po czym ponownie je 

stracił.  

 

 

Funkcjonariusze w dalszym ciągu udzielali mu pierwszej 

pomocy przedmedycznej, walcząc o jego życie do czasu 

przybycia służb medycznych. Mężczyzna zabrany został do 

szpitala.  

 

Uratowała go szybka i skuteczna pomoc udzielona mu 

przez st. sierż. Patryka Filipkowskiego  

i st. sierż. Mateusza Łosiaka.  

Wyróżnienie policjantom wręczył Komendant Powiatowy 

Policji w Piszu, insp. Marcin Kubas.  

 

    nadkom. Anna Szypczyńska 

 

Komendant Wojewódzki Policji w Olsztynie, nadinsp. Tomasz Klimek nagrodził dwóch policjantów z Komisariatu Po-

licji w Orzyszu – st. sierż. Patryka Filipkowskiego i st. sierż. Mateusza Łosiaka za uratowanie życia młodemu męż-

czyźnie. Funkcjonariusze reanimowali 27-letniego amerykańskiego żołnierza, który zasłabł w trakcie biegania.  

Wyróżnienie policjantom wręczył Komendant Powiatowy Policji w Piszu, insp. Marcin Kubas. 
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W jednym z dyskontów na terenie gminy Iłowo-Osada 
doszło do kradzieży towaru. Świadkiem zdarzenia był 
policjant Oddziału Prewencji Policji  
w Olsztynie. Funkcjonariusz w czasie 
wolnym od służby zatrzymał uciekają-
cego sprawcę kradzieży i przekazał 
go w ręce kolegów z policyjnego pa-
trolu z Działdowa. 
 
W poniedziałek (12.06.2023 r.) na tere-
nie Iłowa-Wsi w jednym z dyskontów 
handlowych doszło do kradzieży towaru. 
Zdarzenie miało miejsce po godzinie 
18:00. Sprawcy załadowali wózek arty-
kułami spożywczymi, przemysłowymi i 
alkoholem, a następnie wyszli ze sklepu 
nie płacąc za nie. Ochrona sklepu zorientowała się, że do-
szło do kradzieży i wszczęła alarm. W tym czasie na terenie 
przyległym do sklepu przebywał w czasie wolnym od służby 
mł. asp. Piotr Oryl funkcjonariusz Oddziału Prewencji Policji 

w Olsztynie, mieszkający na co dzień w Iłowie. Policjant 
najpierw prywatnym samochodem próbował odciąć drogę 

ucieczki sprawcom kradzieży, a następnie 
ruszył za nimi w pościg pieszy.  
Po chwili zatrzymał jednego z nich. Złapa-
ny na gorącym uczynku to 34-letni miesz-
kaniec podwarszawskich Marek. Mężczy-
znę przekazano patrolowi policji z Dział-
dowa, a następnie osadzono w pomiesz-
czeniu dla osób zatrzymanych celem wy-
jaśnienia. Wartość skradzionego towaru, 
który w całości został odzyskany, wyce-
niono na kwotę 2566 złotych. 
Dalsze postępowanie w tej sprawie pro-
wadzi Komenda Powiatowa Policji w 
Działdowie. 

 
     (jn/tm) 

 

 

St. post. Joanna Abramowicz, policjantka z Olsztyna, w 
czasie wolnym od służby interweniowała wobec 19-
letniego mężczyzny, który chciał targnąć się na swoje 
życie. Dzięki szybkiej i stanowczej reakcji policjantki, 
nie doszło do tragedii. Młody mężczyzna trafił pod opie-
kę lekarzy. 
 
W poniedziałek (12.06.2023 r.) oficer dyżurny Komendy 
Policji w Olsztynie otrzymał zgłoszenie dotyczące mężczy-
zny, który chciał targnąć się na swoje życie. Z informacji 
przekazywanych przez policjantkę z Wydziału Ruchu Drogo-
wego Komendy Miejskiej Policji w Olsztynie, st. post. Joan-
ny Abramowicz, która była  w czasie wolnym od służby, 
wynikało, że 19-letni mężczyzna siedział na barierach wia-
duktu i nie chciał z nikim rozmawiać, a jego zachowanie 
wskazywało, że może targnąć się na swoje życie.  
 
 

Funkcjonariuszka ściągnęła 19-latka z barierek, prosząc 
przechodnia o pomoc, oraz powiadomiła służby ratunkowej.  
 
Na miejsce skierowano patrol z Komendy Miejskiej Policji w 
Olsztynie, który udzielił pomocy. Funkcjonariuszka nawiąza-
ła rozmowę z 19-letnim mężczyzną w kryzysie. Szybka re-
akcja olsztyńskiej policjantki i rozmowa były na tyle skutecz-
ne, że nie doszło do tragedii. Mężczyzna trafił pod specjali-
styczną opiekę lekarzy. 
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Policjanci z Warmii i Mazur przeprowadzili eliminacje 
wojewódzkie do XX Kynologicznych Mistrzostw Policji, 
które odbędą się w Zakładzie Kynologii Policyjnej w 
Sułkowicach. Przewodnicy wraz ze swoimi psami rywa-
lizowali w trzech konkurencjach: ogólne posłuszeństwo 
psa, pościg bez kagańca i obrona przewodnika podczas 
konwoju, przeszukanie terenu w celu odnalezienia ukry-
tej osoby. 
 
W czwartek (15.06.2023 r.) w Elblągu, odbyły się eliminacje 
wojewódzkie do XX „Kynologicznych Mistrzostw Policji”.  
W zawodach uczestniczyło 11 policjantów wraz ze swoimi 
podopiecznymi. 
Zgodnie z regulaminem zawodów przeprowadzono konku-
rencje: 
ogólne posłuszeństwo psa, 
pokonywanie przeszkód, 
pościg bez kagańca i obrona przewodnika podczas konwo-
ju, 
przeszukanie terenu w celu odnalezienia ukrytego pozoran-
ta. 
 
Pierwsze miejsce zajął mł. asp. Patryk Grosfeld z KPP w 
Ełku z psem służbowym „DRAGO”. Na drugim miejscu upla-
sował się st. sierż. Adam Wieromiej z psem służbowym 
„ORZECH” z OPP w Olsztynie. Trzecie miejsce zajął mł. 
asp. Grzegorz Duda z psem służbowym „NEGRO” z KMP w 
Elblągu.   

                                                            
Zawody odbyły się w atmosferze sportowej rywalizacji.  
Zwycięzca oraz przewodnik, który zajął drugie miejsce, bę-
dą reprezentowali Warmię i Mazury w XX Kynologicznych 
Mistrzostwach Policji, które odbędą się w dniach  
18-22 września br. na terenie Zakładu Kynologii Policyjnej w 
Sułkowicach Centrum Szkolenia Policji w Legionowie. 
 
W garnizonie warmińsko-mazurskim służbę pełni 29 poli-
cjantów – przewodników psów służbowych i 32 psy służbo-
we.   
 
     (jg/kh) 
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Komendant Powiatowy Policji w Piszu,  
insp. Marcin Kubas wyróżnił sierż. Pamelę Banach za 
wzorowe realizowanie zadań służbowych, zwłaszcza 
jako policyjny wodniak. Służba na wodzie to spełnienie 
jej marzeń. Będąc już policjantką zdobyła uprawnienia 
stermotorzysty i ratownika wodnego, z czego jej bardzo 
dumna, bo jak sama żartobliwie mówi jej imię zobowią-
zuje. Ty też możesz zostać policjantem i spełniać swoje 
marzenia.  
 

 
Sierżant Pamela Banach jest policjantką od 4 lat. Służbę 
pełni w Referacie Patrolowo- Interwencyjnym w Komendzie 
Powiatowej Policji w Piszu. W sezonie letnim zmienia grana-
towy mundur na strój policyjnego wodniaka i dba o bezpie-
czeństwo na naszych jeziorach.  
 
Będąc już policjantką zdobyła uprawnienia stermotorzysty  
i ratownika wodnego, z czego jest bardzo dumna. Jak sama 
mówi zawsze chciała pływać policyjną łódką i pełnić służbę 
na wodzie. Jak widać marzenia się spełniają- wystarczy 
zostać policjantem.  
 
Policjantka żartobliwie dodaje, że imię Pamela zobowiązu-
je ,mając na myśli popularny swego czasu serial telewizyjny 
„Słoneczny patrol”, gdzie jedna z bohaterek, o takim właśnie 
imieniu, była ratownikiem na plaży.  
 
Komendant Powiatowy Policji w Piszu, insp. Marcin Kubas 
docenił zaangażowanie sierż. Pameli Banach i wyróżnił ją 
za wzorowe wykonywanie zadań służbowych, zwłaszcza 
jako policyjnego wodniaka. To właśnie ona 11 czerwca br., 
pełniąc służbę na jeziorze Bełdany, wyciągnęła z wody 
czwórkę małych dzieci, które wraz z rodzicami wpadły do 
jeziora po tym, jak przewrócił się ich jacht. Szybka i skutecz-
na reakcja służb zapobiegła tragedii.  
 
Policjantka ma na swoim koncie więcej tego typu osiągnięć.  
 
 
 
 

 
Bierze też aktywny udział w różnego rodzaju przedsięwzię-
ciach, które wpływają na kreowanie pozytywnego wizerunki 
policjanta i Komendy Powiatowej Policji w Piszu.  
Kilka dni temu, wraz z innymi policjantami, reprezentowała 
piską policję na Charytatywnym Turnieju Piłki Nożnej pod 
hasłem „Gramy dla Antosia”. 
 

 
   nadkom. Anna Szypczyńska 

Sierżant Pamela Banach spełniła swoje marzenia i została policyjnym wodniakiem, bo jak sama mówi -  
imię zobowiązuje:)  
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W tym roku Ostróda i bulwar nad jeziorem Drwęckim były 
lokalizacją, w której policjanci z Warmii i Mazur zainauguro-
wali w regionie ogólnopolską akcję informacyjno-edukacyjną 
pod nazwą „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą”. To już po 
raz VII policjanci oraz przedstawiciele innych służb, które w 
zakresie swoich obowiązków mają zadanie dbania o bezpie-
czeństwo nad wodą i na terenach przywodnych, w ten spo-
sób przypominają mieszkańcom regionu i turystom, doro-
słym oraz dzieciom o tym, jak bezpiecznie spędzać czas w 
tych miejscach. 
 
„Kręci mnie bezpieczeństwo nas wodą” 
Bezpośrednimi adresatami tego pro-
jektu są przede wszystkim dzieci i 
młodzież, ale też osoby dorosłe, spra-
wujące nad nimi opiekę. Adresatami 
pośrednimi są zarządzający obszara-
mi wodnymi, w szczególności kąpieli-
skami, a także podmioty prowadzące 
działalność w zakresie rekreacji wod-
nej i aktywnego wypoczynku, w tym 
wypożyczalnie sprzętu wodnego, ośrodki wypoczynkowe, itp. 
Głównym celem działań jest propagowanie właściwego zachowa-
nia na akwenach, w tym zasad bezpiecznej kąpieli, bezpiecznego 
żeglowania oraz uprawiania sportów wodnych, a w efekcie ograni-
czenie wypadków tonięć i utonięć osób. Przedsięwzięcie realizo-
wane będzie na terenie całego kraju do końca września 2023 r. 
 
W tym roku miejscem inauguracji akcji na Warmii i Mazurach była 
Ostróda i Bulwar Europejski nad jeziorem Drwęckim.  
Spotkanie w słoneczną i gorącą środę (21.06.2023) rozpoczął 
insp. Arkadiusz Sylwestrzak I Zastępca Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie. Na miejscu byli również m.in. Bogusława 
Orzechowska Senator RP, Artur Chojecki Wojewoda Warmińsko-
Mazurski, Zbigniew Michalak Burmistrz Ostródy, a także komen-
danci powiatowi policji, przedstawiciele Państwowej Straży Pożar-
nej i innych instytucji, zaangażowanych w prace na rzecz bezpie-
czeństwa na wodach i terenach przywodnych. Najliczniejsze gro-
no stanowiły jednak dzieci i młodzież z ostródzkich szkół, które 
licznie stawiły się na spotkanie nad bulwarem. Policjanci przygoto-
wali dla nich liczne atrakcje, a wśród nich trzyczęściowy pokaz 
ratownictwa wodnego, ciekawostki i ważne informacje na stanowi-
skach profilaktycznych. Wszyscy zainteresowani mogli wejść na 
pokład wybranej łodzi policyjnej, zasiąść za kierownicą radiowozu 
lub policyjnego motocykla. Dla dorosłych – a konkretnie dla pań – 
policjanci z Policyjnego Klubu Sportowego „Mazury” przygotowali 
krótki kurs z podstaw samoobrony. 
 

Wzorem poprzednich edycji projektu, 
także w tym roku, akcja połączona jest 
z konkursem plastyczno-filmowym 
„Artystyczny przeWODNIK”, który rów-
nież ma promować bezpieczne przeby-
wanie nad wodą oraz zdrowy i aktywny 
tryb życia.  
Konkurs potrwa od 19 czerwca  

do 8 września i jest adresowany do osób w wieku od 5 do 16 lat, 
przystępujących do niego w maksymalnie 3 osobowych zespo-
łach. Nagrody dla laureatów konkursu ufundowane zostały przez 
Komendanta Głównego Policji oraz Fundację PZU.  
 
Policyjni wodniacy na Warmii i Mazurach 
Aktualnie na Warmii i Mazurach grono policyjnych wodniaków 
tworzy 70 specjalistycznie przeszkolonych funkcjonariuszy, którzy 
mają do dyspozycji 33 jednostki pływające oraz nowoczesny 
sprzęt ratunkowy. W sezonie letnim ściśle współpracują z przed-
stawicielami innych służb, które w zakresie swoich obowiązków 
mają również te zadania, związane z ratownictwem wodnym. 
 
W ubiegłym roku policjanci w regionie przeprowadzili ponad 1900 
interwencji na wodach i terenach przywodnych, podjęli 8 akcji 
ratunkowych i uratowali życie 9 tonących osób.  
W trakcie pełnionych służb przeprowadzili ponad 7000 kontroli 
kąpielisk, ujawnili ponad 2000 wykroczeń, przeprowadzili ponad 
3300 badań stanu trzeźwości, zatrzymali 16 sterników będących 
pod wpływem alkoholu oraz interweniowali wobec blisko 100 
osób, które pod wpływem alkoholu korzystały z jednostek pływają-
cych niebędących pojazdami mechanicznymi. 
 

 

 

tm 
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Bezpieczeństwo na wodzie jest bardzo ważne dla giżyc-
kich policyjnych wodniaków. Jak co roku w sezonie 
letnim wypływają oni na wody powiatu giżyckiego, aby 
zapewnić bezpieczeństwo osobom odwiedzającym ten 
region. W sytuacjach rażącego naruszenia przepisów na 
wodzie i stwarzania zagrożenia przez osoby pływające 
wszelkimi jednostkami pływającymi, wyciągają wobec 
nich konsekwencje. Funkcjonariusze prowadzą też dzia-
łania profilaktyczno-edukacyjne, podczas których sku-
piają się na przekazaniu fanom sportów wodnych dawki 
wiedzy na temat bezpiecznego zachowania się na wo-
dzie. 
 
Teren powiatu giżyckiego obfituje w piękne jeziora, plaże,  
 i lasy. Dlatego też każdego roku teren tego powiatu odwie-
dza wielu turystów, którzy chętnie korzystają z odpoczynku  
i relaksu - w szczególności na wodzie.  
 
Giżycko i okolice odwiedzają osoby, które pierwszy raz 
wsiadają za stery, jak i doświadczeni miłośnicy sportów 
wodnych, m.in. korzystających ze skuterów wodnych.  
Niektórzy z nich niejednokrotnie swoim brawurowym zacho-
waniem stwarzają zagrożenie życia i zdrowia swojego, jak i 
innych odpoczywających.  
Te negatywne zachowania to m.in., wytwarzanie fal w miej-
scach objętych zakazem, przepływanie z dużą prędkością 
obok mniejszych jednostek pływających, jak łódki czy rowe-
ry wodne.  

Dlatego też bardzo ważna jest profilaktyka i edukacja.  
Brak znajomości przepisów może prowadzić do tragedii na 
wodzie.  
Niejednokrotnie policyjni wodniacy ujawniali nietrzeźwych 
sterników, jak i osoby pływające skuterami wodnymi, które 
swoim zachowaniem na wodzie zagrażały bezpieczeństwu. 
Dlatego też jeszcze przed pełnym rozpoczęciem sezonu na 
wodzie policyjni wodniacy skupiają się na edukacji. Tym 
razem spotkali się z grupą osób pływających skuterami 
wodnymi. Podczas spotkania miłośnicy tych jednostek pły-
wających sami przyznali, że niektórzy faktycznie stwarzają 
zagrożenie poprzez nadmierną prędkość, tzw. falowanie - 
wytwarzanie fal w miejscu niedozwolonym, co w rzeczywi-
stości stwarza poważne zagrożenie na wodzie.  
 
Policyjny wodniak przede wszystkim mówił o rozsądku, zna-
jomości przepisów, jakie obowiązują na wodzie, jak i posia-
daniu odpowiednich uprawnień, czy też zachowaniu trzeź-
wości podczas sterowania wszelkimi jednostkami pływający-
mi. Policjanci apelują o zachowanie rozsądku na wodzie. 
 
 
      (ich/rj) 
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Prawo do zabezpieczenia społecznego, do opieki zdro-
wotnej, do poszanowania życia i prywatnego i rodzinne-
go, domu i korespondencji oraz prawo zakazujące tortur 
i nieludzkiego lub poniżającego traktowania – te i inne 
zagadnienia zostały poruszone podczas spotkania poli-
cjantek Komendy Wojewódzkiej Policji w Olsztynie z 
seniorami ze Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
przy MICHELIN POLSKA Sp.z.o.o. 
 
W poniedziałek (12.06.2023) policjantki z Komendy Woje-
wódzkiej Policji w Olsztynie spotkały się z seniorami ze Sto-
warzyszenia Emerytów i Rencistów przy MICHELIN POL-
SKA Sp.z.o.o. Na miejsce zaprosiła je Olga Kalita Prezeska 
Stowarzyszenia. Spotkanie miało na celu przybliżenie senio-
rom zagadnień dotyczących poszanowania praw człowieka, 
godności każdej osoby niezależnie od wieku oraz przeciw-
działania przemocy oraz zagrożeniom, z którymi mogą spo-
tkać się osoby starsze.  
 
W trakcie spotkania z udziałem nadkom. Doroty Rak – Peł-
nomocnika Komendanta Wojewódzkiego Policji w Olsztynie 
ds. Ochrony Praw Człowieka oraz podinsp. Jolanty Szymu-
lewskiej-Ozioro eksperta Wydziału Prewencji Komendy Wo-
jewódzkiej Policji w Olsztynie przedstawiono prawa osób 
starszych tj. prawo do zabezpieczenia społecznego, do 
opieki zdrowotnej, do poszanowania życia i prywatnego i 
rodzinnego, domu i korespondencji oraz prawo zakazujące 
tortur i nieludzkiego lub poniżającego traktowania.  
 
Zapewniono seniorów, że mają prawo do godnego życia i 
otrzymania wsparcia w razie potrzeby.  
 

Podkreślono, że sprawcy przestępstw dokonywanych na 
osobach starszych działają w różny sposób i za pomocą 
różnych metod. Najczęściej wykorzystują zaufanie i „dobre 
serce” seniorów. Przedstawiono różne zagrożenia, takie jak, 
oszustwa telefoniczne (na wnuczka, na policjanta), kradzie-
że (na klamkę na urzędnika, na pracownika instytucji), prze-
moc wobec osób starszych. Wskazano na nieuczciwe prak-
tyki handlowe, na które seniorzy mogą być narażeni.  
 
Przekazano wskazówki dotyczące ochrony przed oszustami 
internetowymi, takie jak, ostrożność podczas udzielania 
danych osobowych, korzystania z bezpiecznych stron inter-
netowych i unikania podejrzanych wiadomości. 
 
W spotkaniu uczestniczyło ponad 100 osób.  
Policjantki odpowiadały na liczne pytania osób obecnych na 
spotkaniu. Ponadto  podkreśliły, iż ważne jest zgłaszania 
wszelkich podejrzanych sytuacji służbom, co może ochronić 
osoby starsze przed zagrożeniami i zapewnić im bezpie-
czeństwo. 
 
 
     (dr/tm) 
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W czwartek (15.06.2023r.) w Warmińsko-Mazurskim Urzę-
dzie Wojewódzkim odbyło się szczególne wydarzenie – 
koncert „Patrioci 1956-1989”. Przedsięwzięcie zainicjowane 
przez nadinsp. Tomasza Klimka – Komendanta Wojewódz-
kiego Policji w Olsztynie, było wyrazem pamięci o tych Pola-
kach, którzy w walce o godność stanęli niezłomnie naprze-
ciw komunistycznym lufom i czołgom.  
Koncert został objęty przez Wojewodę Warmińsko-
Mazurskiego honorowym patronatem, a partnerem wydarze-
nia został Naczelnik olsztyńskiej Delegatury Instytutu Pa-
mięci Narodowej. 
 
Dokładnie 67 lat temu poznańscy robotnicy masowo wystą-
pili przeciwko komunistycznemu systemowi.  
Poznański Czerwiec na zawsze zapisał się w kartach historii 
nie tylko jako manifest krzywdy społecznej, ale i wyzwolenia 
z okowów dyktatu władzy  powszechnego strachu. 
 
W gronie słuchaczy znaleźli się m.in. przedstawiciele służb 
mundurowych, samorządów, instytucji, policjanci z terenu 
Warmii i Mazur, a także uczniowie ze szkół ponadpodstawo-
wych.  

W trakcie koncertu funkcjonariusze przybliżyli słuchaczom 
smutne realia życia w PRL, a także przypomnieli o przebie-
gu najtragiczniejszych zdarzeń, które w latach 1956-1989 
utorowały drogę Polaków ku wolności. Treściom edukacyj-
nym towarzyszyła muzyczna oprawa Chóru Policji Garnizo-
nu Warmińsko-Mazurskiego, który wykonał znane opozycyj-
ne utwory.  
 
Zgromadzeni goście mogli usłyszeć m.in. Krakowski spleen, 
Naszą klasę, Psalm stojących w kolejce, czy Przeżyj to 

sam.  
 
Koncert zakończył się owacjami na stojąco, a tuż po części 
artystycznej zaproszono wszystkich gości do zapoznania się 
z wystawami tematycznymi Instytutu Pamięci Narodowej z 
Gdańska.  
 
 

 

Owacją na stojąco zakończyło się wydarzenie pn. „Patrioci 1956-1989” w wykonaniu Chóru Policji Garnizonu War-
mińsko-Mazurskiego oraz funkcjonariuszy z Wydziału Komunikacji Społecznej KWP w Olsztynie. 
W trakcie tego przedsięwzięcia policjanci powrócili pamięcią do zdarzeń, które pokazały całemu światu, jak niezwy-
kle silne w polskim, zniewolonym narodzie było pragnienie wolności.  
Koncert został objęty honorowym patronatem Wojewody Warmińsko-Mazurskiego, a partnerem wydarzenia był  
Naczelnik olsztyńskiej Delegatury Instytutu Pamięci Narodowej. 

kom. Jolanta Sorkowicz 
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Policyjny siłacz oficjalnie rozpoczął sezon 
Mł. asp Paweł Piskorz - policyjny strongman wystartował w 
Mistrzostwach Polski w przeciąganiu tira. Zawody odbyły się 
w  Nowym Stawie. Podczas boju o mistrzostwo do pokona-
nia miał trzy konkurencje, w tym dwie eliminacyjne  - pcha-
nie ciągnika siodłowego oraz ciągnięcie ciągnika siodłowego 
za pomocą liny. Finałową konkurencją było ciągnięcie cią-
gnika siodłowego z podłączoną naczepą.  
Zawodnik, którego zsumowany czas z trzech konkurencji był 
najkrótszy, zdobywał mistrzostwo. Po zaciętej walce okaza-
ło się, że mimo debiutu w tego typie imprezy, Paweł zajął 
pierwsze miejsce.  
 
Mistrzostwa Polski Służb Mundurowych w Brazylijskim 
Jiu Jitsu zdominowane przez działdowskiego policjanta 
GI i NO GI to dwie formy brazylijskiego jiu-jitsu, które mimo 
wielu podobieństw, różnią się od siebie. W klasycznym BJJ 
GI walczy się w stroju potocznie zwanym kimono. W NO GI 
zawodnik ubrany jest w rashguard oraz spodenki. W wal-
kach GI istnieje dużo więcej możliwości chwytania, dzięki 
ubiorowi. Nie jest zabronione łapanie za kimono, a chwyty te 
pozwalają na większą kontrolę przeciwnika i samej walki.  
W NO GI zawodnik skupia się na chwytach dotyczących 
ciała. Nie ma możliwości łapania za strój i wykorzystywania 
go do wykonywania określonych technik, by osiągnąć prze-
wagę nad przeciwnikiem. Dużo trudniej jest go kontrolować. 

Obie formy BJJ wzajemnie 
się uzupełniają i pozwalają na 
doskonalenie swoich umiejęt-
ności i zdobywanie nowych. 
 
3 czerwca br. odbyły się  
III Mistrzostwa Polski Służb 
Mundurowych w BJJ GI i NO 
GI 2023 w Mińsku Mazowiec-
kim. Udział w zawodach wziął 
policjant z Komendy Powiato-
wej Policji w Działdowie  
starszy posterunkowy Michał Juszczyk.  
Mimo młodego wieku i stażu służby funkcjonariusz doskona-
le odnajduje się w sztukach walki trenując w wolnym czasie 
poza godzinami służby. Jego zamiłowanie i zaangażowanie 
oraz niezwykła wola walki pozwoliły mu zdobyć pierwsze 
miejsce i złoty medal w obu ww. kategoriach brazylijskiego 
jiu-jitsu w pasie purpurowym w kategorii wagowej: GI do 88 
kg, NO GI do 85,5 kg. Ta niezwykła pasja i umiejętności z 
pewnością stanowią ogromny atut w codziennej służbie 
policjanta, świadcząc o jego doskonałym przygotowaniu 
fizycznym i psychicznym  
 
      (jn/rj) 

Policjanci z Warmii i Mazur poka-
zali po raz kolejny, że nie ma na 
nich mocnych... i to w dosłownym 
znaczeniu.  
Mł. asp. Paweł Piskorz z Wydziału 
Kadr i Szkolenia KWP w Olsztynie 
oficjalnie rozpoczął swój sezon w 
zmaganiach strongman. Podczas 
pierwszego startu wywalczył mi-
strzostwo Polski w przeciąganiu 
tira.  
Policjant z Działdowa,  
st. post Michał Juszczyk wywal-
czył pierwsze miejsce w mistrzo-
stwach służb mundurowych  
w brazylijskim jiu-jitsu. 
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10 czerwca w Mietkowie niedaleko Wrocławia odbyły 
się zawody Triathlon Mietków  na dystansie 1/8 Ironmana 
podczas, których rozegrano Mistrzostwa Polski Policjantów - 
to w nim brała udział reprezentantka Komendy Powiatowej 
Policji w Iławie. Oprócz rywalizacji Open policjantka walczy-
ła w swojej rywalizacji o Puchar Komendanta Głównego 
Policji. 
 
W zmaganiach na dystansie – 475 m pływania, 22,5 km 
jazdy rowerem i 5,25 m biegu udział wzięło 194 zawodników 
w tym 22 policjantów. Po zaciętej rywalizacji, którą ukończy-
ło 191 zawodników wyłoniono zwycięzców.  
Nasza reprezentantka st. post. Natalia Nikel  wywalczyła 
drugie miejsce w rywalizacji o Puchar Komendanta Główne-
go Policji i ukończyła zmagania z czasem 01:29:00.  
 
Dla zawodników mistrzostwa były sporym wyzwaniem, po-
nieważ funkcjonariusze ścigali się w pełnym słońcu m. in. po 
wałach zalewu mietkowskiego. 
Gratulujemy i życzymy dalszych sportowych sukcesów. 
Informujemy, że już 1 lipca 2023 r. policjanci po raz kolejny 
będą mogli rywalizować  w kolejnych Mistrzostwach Polski 
Policjantów, tym razem na dystansie 1/2 Ironmana, które 
odbędą się w Suszu podczas Triathlon Susz. 
 
 
 
 
 

 
 
 

St. post. Natalia Nikel  wywalczyła drugie miejsce w ry-
walizacji o Puchar Komendanta Głównego Policji i 
ukończyła zmagania z czasem 01:29:00. 
 

St. post. Natalia Nikel– reprezentantka Komendy Powiatowej 
Policji w Iławie wzięła udział w Triathlonie Mietków na dystansie 
1/8 Ironman, podczas którego rozegrano Mistrzostwa Polski 
Policjantów. O zwycięstwo rywalizowało 194 zawodników, w 
tym 22 policjantów. Iławska policjantska, która w rywalizacji o 
Puchar Komendanta Głównego Policji, zajęła drugie miejsce. 

 

Infoilawa.pl– Iława 
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Drugie miejsce w swojej kategorii wiekowej w Olsz-
tyńskim triathlonie Elemental Tri Series Olsztyn na 
dystansie supersprinterskim (400 m pływania,  
10 km jazdy na rowerze i 2,5 km biegu) wywalczyła 
Bożena Przyborowska z Wydziału Komunikacji 
Społecznej KWP w Olsztynie.  
 
10 czerwca w kolejnym, dywickim triathlonie, tym 
razem na dłuższym dystansie- 1/8 Ironmena (400 m 
pływania, 23 km jazdy na rowerze i 5 km biegu) w 
swojej kategorii wiekowej  
Bożena Przyborowska zajęła I miejsce. 
 
Przed nią jeszcze dwie imprezy triathlonowe w tym 
roku – pod koniec lipca udział w 1/8 Ironmena w 
triathlonie, który rozegranie zostanie w Szczytnie, a 
pod koniec sierpnia wielki finał w Mrągowie. W ra-
mach Triathlon Energy Bożena Przyborowska 
zmierzy się z dystansem 457 m pływania, 22,4 km 
jazdy na rowerze i 5,25 km biegu.   
 
W międzyczasie weźmie też udział w maratonie  
rowerowym na dystansie 75 km. 
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WYDAWCA - KOMENDANT WOJEWÓDZKI POLICJI W OLSZTYNIE 
REDAKTOR NACZELNY DWUTYGODNIKA PT. „INFORMATOR KWP w Olsztynie ”- BOŻENA PRZYBOROWSKA 

 
 T E L E F O N :  4 7  7 3 1  5 4  4 1;  e-mail bozena.przyborowska@ol.policja.gov.pl 

 
Wszystkie numery „Informatorów” dostępne są  na stronie  

http://warminsko-mazurska.policja.gov.pl/ol/wolnytekst/157,Gazetka-Informator.html 


